St. Cuthbert a fishing in the Tyne and a

ploughgate of land, circa A.D. 1141.

The original is in the Treasury at Durham.

HENRICUS films Regis Scotiae, Justitiis vicecomitibus

baronibus et omnibus hominibus suis de Norhumberland

Francis et Anglis salutem.

Sciatis me rogatu Nikole dedisse et concessisse Deo
et Sancto Cuthberto et monachis ejus in elemosinam

unam piscariam in Tine scilicet Bradjere quam idem

Nikole tenuit de me cum Croc quae ad earn pertinet

liberam et quietam ab omni servitio. Praeterea dedi eis

et concessi illam carrucatam terrae in Cranlintune quae
idem Nikole eis dedit cum tribus toftis et insuper XXX
acras de Mora quindecim ex una parte villae et XV ex

alia cum pratis quantum ad ipsam totam terram pertinet

et unumquoque croft de prato separatim quod circuit una

fossa antiquiter facta. Et volo et praecipio ut Sanctus

Cuthbertus et monachi ejus haec omnia quae pro salute

mea et patris mei concessi in terris et aquis et pratis

et pascuis et omnibus rebus ad ea pertinentibus libere

et quiete in perpetuum teneant et possidearit.
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Testibus Rann' archidiacono, Jordano capellano, Rod-

berto de Unfranivilla, Gileberto de Unfranivilla, Hereberto

camerario, Willelmo de Sumerivilla, Ada' vicecomite.

CXXXII.

Mandate by King David to Reinwald Earl of

Orkney, to protect the monks of Durnach in

Caithness, A.D. 1140-1145.

Registr. de Dunfermelyn, No. 23.

DAVID Rex Scottorum, Reinwaldo comiti de Orchadia et

comiti et omnibus probis hominibus Cateneis et Orchadiae

salutem.

Mando vobis et praecipio quod sicut me diligitis

monachos et homines eorum et res habitantes ad Durnach

in Cateneis diligatis et ubicunque inter vos venerint

manuteneatis, non permittendo quod aliquis eis injuriam

vel contumeliam faciat nee fieri permittat.

Testibus . . . cancellario et Herberto camerario. Apud
Abernithi.

CXXXIII.

Confirmation by Earl Henry of the grant of Eder-

ham and Nesbit by Gospatrick to the monks
of St. Cuthbert at Coldingham, circa A.D. 1141.

The original is in the Treasury at Durham.

HENRICUS Dei gratia Comes filius David regis Scottorum,

Omnibus sanctae ecclesiae fidelibus praesentibus et futuris

salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse ecclesiae Sanctae

Mariae et Sancti Cuthberti de Coldingaham et monachis

ibidem deservientibus, Ederham et Nesbitam, in perpetuam
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elemosinam sicut Gospatricus frater Dolfini eas tenuit

die qua fuit vivus et mortuus cum suis rectis divisis ita

liberas et quietas sicut alias terras tenent quae ad

Coldingaham pertinent in ecclesiis et aquis et pratis.

Testibus Willelmo cancellario apud Dunelmum et Eus-

tachio filio Johannis et Walter de Bolebec et Rodbert

Foliot et Gilebert de Unfranvilla et aliis . . . pluribus et

Hugo le bret.

CXXXIV.

Charter by King David granting Clerchetune to

the church of St. Mary of Haddington,
circa A.D. 1141.

Registr. Prior. S. Andreae.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, Episcopis -abbatibus

comitibus justitiis baronibus vicecomitibus praepositis

ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglicis
clericis et laicis, tarn futuris quam praesentibus totius

terrae suae salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Deo et ecclesiae

Sanctae Mariae de Hadintune, Clerchetune in perpetuam
elemosinam cum suis rectis divisis ex utraque parte

aquae, sicut Willelmus de Graham et Durandus vicecomes

et Ricardus et Osbertus prior de Edeneb. et Malbet de

Libertune et Gillandris films Oggu et Gille. films Mercheh,
et Ulfchil films Merewin et Sewale miles periverunt et

circuierunt postquam Toraldus archidiaconus mecum
finivit apud Pebbles et etiam sicut antea mensurata fuit.

Concede etiam praedictae ecclesiae unum plenarium
toftum juxta ecclesiam in villa de Hadintune et omnes

decimas et rectitudines ecclesiasticas de tota Hadintun-

shire tarn de molendinis quam de aliis rebus.

Volo itaque et firmiter praecipio quod praedicta ecclesia

teneat et habeat praenominatam terram Clerchetunte solam
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et quietam de me et de Theino et de omnibus aliis qui

terram praedictam tenuerint de Hadintune de me et de

heredibus meis et] etiam de heredibus eorum et etiam

omnes alias rectitudines et consuetudines. In decimis

et elemosinis ita libere et honorifice et quiete et plenarie

sicut aliqua elemosina in tota terra mea melius et plenius

et honorificentius et quietius potest dari et concedi. Has

autem omnes praenominatas elemosinas do et carta mea
confirmo pro anima mea et patris matrisque meae et

animabus antecessorum et successorum meorum.

Annuente et concedente hoc Henrico filio meo et hoc

idem testante Roberto Episcopo Sci. Andreae, Johanne

Episcopo de Glescu, Gregorio Episcopo de Duncheldin,

Galfrido Abbate de Dunfermlin, Dionisio priore de Scone,

Rogero priore de Dunfermelin, Roberto de Sigillo et

Duncano Comite, Hug. de Moreuill, Malise Comite, Eward
cunestabl. et Leod de Brechin et Ranulfo de Sules et

Rogero nepote episcopi Rodberti Sancti Andreae. Apud
Pert XVIII Kalen. Julii.

CXXXV.

Charter by Earl Henry granting Clerchetune to

the church of St. Mary 'of Haddington,
circa A.D. 1141.

Registr. Prior. S. Andreae.

HENRICUS Comes nlius Regis Scottorum, Episcopis
abbatibus justitiis baronibus vicecomitibus ministris et

omnibus fidelibus suis Francis et Anglicis clericis et

laicis tarn futuris quam praesentibus totius terrae suae

salutem.

Sciatis me concessisse Deo et ecclesiae Sanctae Mariae
de Hadintune, Clerchetune in perpetuam elemosinam cum
suis rectis divisis ex utraque parte aquae sicut Willelmus
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de Graham et Durandus vicecomes et Richardus clericus

et Osbertus prior de Edeneburc et Malbeth de Libertona,

et Gillandres films Oggu periverunt et circuierunt post-

quam Thorandus archdiaconus mecum finivit apud
Pebles et sicut antea mensurata fuit.

Concede etiam praedictae ecclesiae unum plenarium
toftum juxta ecclesiam in villa de Hadintona et omnes

decimas et rectitudines ecclesiasticas de tota Hadinton

scira tarn de molendinis quam de aliis rebus.

Volo itaque et firmiter praecipio quod praedicta ecclesia

teneat et habeat praenominatam terram Clerchetune solam

et quietam de me et de Thein et de omnibus aliis qui

terram praedictam de Hadintune de me et heredibus meis

et de heredibus eorum et omnes alias rectitudines et

consuetudines in decimis et elemosinis ita libere et honori-

fice et quiete et plenarie sicut aliqua elemosina in tota

terra melius et plenius et honorificentius et quietius potest

dari et concedi. Has autem praenominatas elemosinas do

et carta mea confirmo pro anima mea et patris matrisque
meae et animabus antecessorum et successorum meorum.

Testibus Engellramo cancellario nostro et Willelmo

Masculo et Edmundo filio Einier et Anselmo nepote

Johannis Episcopi. Apud Hadintonam.

CXXXVI.

Grant by King David to the Abbey of Tiron,

circa A.D. 1 141.

Cart, de Tiron, fol. 49.

D[AVID] Dei gratia, Rex Scotorum, Episcopis abbatibus et

omnibus praesentibus regni sui totius et portuum maris

salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Deo et ecclesiae

Sanctae Trinitatis de Tirone pro salute animae meae et

antecessorum meorum, unam navem, singulis annis, quietam
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de Can, ubicumque venerit vel applicaverit in tota terra

mea et omnes homines ejusdem navis cum mercatis suis

sint quieti de Cano si voluerint piscari an non.